
COMUNE DI COLMURANO (MC)

SERVIZIO SEGRETERIA

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL SINDACO
IN QUALITA’ DI RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE

                                          REGISTRO GENERALE N.47
----------------------------------------------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE  NUMERO  40 DEL  15-05-2017

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

OGGETTO:PROGETTO "MUOVERSI INSIEME IN SALUTE" -
GINNASTICA DOLCE PER ANZIANI - AFFIDAMENTO
INCARICO.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciassette il giorno  quindici del mese di maggio, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

In esecuzione alla deliberazione G.C. 38 del 28/04/2017 con la quale l’Amministrazione ha
stabilito di organizzare, nell’ambito del progetto sociale “Ginnastica dolce per anziani”, un corso
collettivo di attività motorie, gratuito, rivolto alle persone anziane del Paese a decorrere dal mese di
maggio/giugno per un ciclo di 39 ore ed uno analogo a decorrere dal mese di settembre/ottobre 2017
presso la palestra attrezzata dell’ex Asilo Seri;

Considerato che con la sopraccitata deliberazione si dava mandato al responsabile del servizio a
provvedere all’affidamento al fisioterapista e si prevedeva in € 10,00 la compartecipazione degli
anziani per ogni ciclo;

Visto l’allegato preventivo presentato dalla Dott.ssa Laura Strappaveccia di Tolentino per il
servizio di cui trattasi nel quale quantifica in € 18,00 lordi il costo orario comprensivo di IVA per due
cicli da n. 39 ore ciascuno;

Ritenuto, pertanto, procedere in merito affidando l’incarico alla Dott.ssa Strappaveccia
impegnando la somma di €. 1.500,00 in quanto si tratta di una prestazione specialistica non presente sul
Mepa;

Richiamato il vigente Statuto Comunale;

Visto il T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e
s.m.i.;

Comune di Colmurano - DETERMINA DEL DIRIGENTE n. 40 del 15-05-2017
  -  pag. 1  -



Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, per quanto non in contrasto con la
vigente normativa;

Visto il vigente Regolamento disciplinante i contratti del Comune, per quanto non in contrasto
con la normativa vigente nonché il Regolamento concernente i lavori, le provviste ed i servizi eseguiti
in economia;

DETERMINA

1) di provvedere, per le motivazioni in premessa esposte, ad affidare l’incarico di fisioterapista in
occasione del corso di ginnastica dolce per le persone anziane, alla Dott.ssa Laura Strappaveccia di
Tolentino codice fiscale STRLRA78A68L191ZS e partita Iva 01657500433 per una spesa di €.
1.500,00 lorde;

2) di impegnare a tal fine la somma di €. 1.500,00 che trova imputazione sul fondo dell’ex cap. 1876
art. 33 codice 12.3-1 gestione competenza del bilancio 2017/2019;

3) di introitare la compartecipazione degli anziani prevista in €. 10,00 per ogni ciclo nell’apposito
capitolo di entrata del redigendo bilancio 2017/2019;

4) di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
     F.to Ornella Formica

Comune di Colmurano - DETERMINA DEL DIRIGENTE n. 40 del 15-05-2017
  -  pag. 2  -



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Colmurano certifica che copia della  presente  deliberazione   viene
pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   istituzionale di questo Comune (www.comune.colmurano.sinp.net)
dal     17-05-2017              per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e
contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

.

___________________________________________________________________________
========================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza municipale, 15-05-2017.
                                                                                                                               IL SINDACO
                                                                                                                       (FORMICA ORNELLA)

=======================================================================================

IL MESSO COMUNALE
F.to  Mario Piccinini

***************************************************************************
VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli stanziamenti di bilancio
e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1, lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009
convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.
Colmurano, 15-05-2017

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA
FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.
Colmurano, 15-05-2017

Pareri ex art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.
Colmurano, 15-05-2017

F.to ORNELLA FORMICA
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to ORNELLA FORMICA
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to ORNELLA FORMICA

Comune di Colmurano - DETERMINA DEL DIRIGENTE n. 40 del 15-05-2017
  -  pag. 3  -

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

http://www.comune.colmurano.sinp.net/

